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Punkt 1: Afklaring af skolestruktur

Afklaring af skolestruktur
1.      Afklaring af skolestruktur
Sagsnr.: 492-2010-1252        Dok.nr.: 492-2011-14106     Sagsbeh.: JF               Åbent
 
Der har under den tidligere kommunalbestyrelse været politiske sonderinger omkring skolestrukturen på Ærø. Både
antallet af skoler og organiseringen af skolernes ledelse har været drøftet.
 
Sagen aktualiseres netop nu af, at der i snart to år har været konstitueret en skoleleder på Søby Skole, og at denne
konstituerede ansættelse udløber 1. august 2010.
 
Udvalget anmodes derfor om at drøfte og tage stilling til, om der skal arbejdes i retning af en samlet skoleledelse, med én
skoleleder for alle skolerne, og afdelingsledere på den enkelte skole, eller den nuværende struktur med en skoleleder på
hver skole skal opretholdes.
 
 
Administrationen:
Hvis den nuværende struktur opretholdes vil skolelederstillingen på Søby Skole blive opslået til besættelse pr 1. august
2010.
 
I fald udvalget beslutter sig for at fortsætte med den nuværende ledelsesstruktur på folkeskoleområdet, så anmoder
vicekommunaldirektøren udvalget om tilladelse til at opdele rammebevillingen på skoleområdet i fire rammer, en for hver
skole, og en samlet pulje til specialundervisning under vicekommunaldirektøren.
 
Kultur- og socialudvalget, den 18. maj 2010:
Fraværende: Ingen
 
Udvalget besluttede, at den nuværende struktur med en skoleleder på hver skole skal opretholdes.  
Udvalget indstiller at rammebevillingen på folkeskoleområdet opdeles i fire rammer: én til hver skole og en samlet pulje
til speicalundervisning under vicekommunaldirektøren.
Ole Wej Petersen ønskede, at der arbejdes frem mod en fælles administrativ skoleledelse med pædagogiske ledere på de
enkelte skoler og lokale lærerråd og lokale forældrebestyrelser.
 
Økonomiudvalget, den 3. juni 2010:
Fraværende: Ingen
 
Sagen flyttet til behandling for åbne døre.
Godkendt,

at stillingen som leder af Søby Skole opslås ledig til besættelse pr. 1/8-2010
at rammebevillingen på folkeskoleområdet med virkning fra 2011 opdeles i 4 rammer, én for hver skole og én
vedrørende specialundervisning placeret under vicekommunaldirektøren.

Det indstilles;

at der under kultur- og socialudvalgets ledelse indledes en proces der skal føre til en afklaring af kommunens
fremtidige skolestruktur og børnepasningsstruktur.
at berørte ledere, medarbejdere og brugerbestyrelser inddrages i denne proces.
at kultur- og socialudvalgets og Ole Wej Petersens konkrete strukturforslag, fremsat i kultur- og socialudvalgets
møde den 18/5-2010 indgår blandt de fremtidsscenarier, der skal belyses i processen.

 
Administrationen den 10. august 2010:
Sagen forelægges til Kultur- og Socialudvalgets fortsatte drøftelse.
 
Kultur- og socialudvalget, den 17. august 2010:
Fraværende: Kalle G. Matthiasen
 



Det er udvalgets intention, at der fortsat skal drives kommunale skoler på de tre nuværende lokaliteter i kommunen.
Administrationen anmodes om, at udarbejde en ajourført prognose over demografien for de 0-16 årige fordelt på
skoledistrikter.
Materialet forelægges Kultur- og Socialudvalget på møde i september, hvor punktet genoptages med henblik på
fastlæggelse af et antal scenarier, der ønskes nærmere pædagogisk og økonomisk belyst.
 
Administrationen 10. september 2010: Den ajourførte prognose forventes at foreligge til udlevering på mødet.

 
Kultur- og socialudvalget, den 14. september 2010:
Fraværende: Ingen
 
 Udvalget bakker op om ideerne om samlæste klasser, rullende skolestart og integration af skole og fritidstilbud i
småbørnsskolerne.
 
Med dette udgangspunkt ønskes en økonomisk og pædagogisk faglig vurdering af følgende strukturelle ændringer:
 
-          Søby Skole og Søby Børnehave og fritidshjem (Molevitten) sammenlægges administrativt.
 
-          Én lederstilling opslås for den samlede enhed i Søby, som er uafhængig af Børnehusene, men refererer direkte til
Vicekommunaldirektøren.
 
-          Det belyses hvorvidt denne struktur i Søby kan opnå en bedre udnyttelse af personalet ved, at f.eks. pædagoger fra
børnehaven deltager i arbejdet med de mindste klasser i skolen og lærer modsat.
 
-          Der etableres én fælles forældre/skolebestyrelse for både skole og børnehave/fritidshjem i Søby.
 
-          Specialklasser for autismespektrum diagnoser og vidtgående AKT problematikker placeres på Søby Skole.
 
-          Det belyses for Rise og Søby skoler hvorvidt ”landbyskolemodellen” og ”rullende skolestart” kan medføre en
bedre udnyttelse af lærere og pædagoger, samt pædagogisk og social konsekvens for eleverne ved indførelsen af denne
model.
 
-          Det indstilles at ledelsesansættelse i de to nuværende institutioner suspenderes, mens sagen behandles.
De relevante bestyrelser og samarbejdsorganer inddrages i arbejdet.
 
Minna Henriksen kan ikke støtte ovenstående ”pinde” og mener, at den kommende skoleleder, personale og
brugerbestyrelser i skole og i børnehave/fritidshjem skal have mere frie hænder til at skabe en løsning i Søby.
 
Direktionen 29. oktober 2010:
Sagen drøftet.
Notat tilrettes og fremlægges herefter til drøftelse i kultur- og socialudvalget på møde i november 2010.
 
Administrationen 29. oktober 2010:
Vicekommunaldirektøren fremlægger det udarbejdede notat til udvalgets drøftelse og stillingtagen vedrørende den videre
hørings- og beslutningsproces.
 
Kultur- og socialudvalget, den 16. november 2010:
Fraværende: Kalle G. Matthiasen
 
Forslaget sendes i høring.
Anders Johansson ønsker foretaget en beregning af hvad der kan spares ved at lukke Rise Skole. Resten af udvalget
ønsker ikke denne beregning foretaget.
Anders Johansson ønskede spørgsmålet om beregning af skolelukning hævet til næste kommunalbestyrelsesmøde.
 
Økonomiudvalget, den 2. december 2010:
Fraværende: Ingen
 
Sagen flyttes til behandling for åbne døre.
Karsten Landro, Ejler Mark Hansen og Kalle Matthiasen støtter Anders Johanssons ønske om at få foretaget en beregning
af, hvad der kan spares ved at lukke Rise Skole.
Jørgen Otto Jørgensen og Bent Juul Sørensen kan ikke støtte dette ønske.



 
Kommunalbestyrelsen 2010, den 15. december 2010:
Fraværende: Kalle G. Matthiasen
 
Som stedfortræder for Kalle Matthiasen deltog Hanne Fynbo.
 
Først stemtes om Kultur- og socialudvalgets indstilling om at sende Jørgen Friis` samlede notat i høring. For dette forslag
stemte listerne A, F og V´s i alt 7 medlemmer.
Imod stemte listerne C og L´s i alt 8 medlemmer. Forslaget var hermed forkastet.
 
Herefter stemtes om et forslag, stillet af Anders Johansson, om at sende den del af Jørgen Friis` notat der vedrører Søby
Skole og Søby Børnehave, i høring nu med høringsfrist medio januar 2011, samt at anmode administrationen om parallelt
hermed at udarbejde notat, der belyser de økonomiske og pædagogiske konsekvenser af at lukke Rise Skole til
forelæggelse for Kultur- og socialudvalget den 18/1-2011.
For dette forslag stemte listerne C og L´s i alt 8 medlemmer.
Imod stemte listerne A, F og V´s i alt 7 medlemmer. Forslaget var hermed godkendt.
 
Administrationen 13-01-2011:
Der er gennemført høring vedrørende Søby Skole. Høringssvarene er vedlagt i deres helhed som bilag. Udvalget anmodes
om at tage stilling til det videre forløb.
Høringen vedrørende Rise Skole forelægges udvalget i en særskilt sag.
 
Kultur- og Socialudvalget, den 18. januar 2011:
Fraværende: Ingen
 
Udvalget er enige om at anbefale den foreslåede landsbyskolemodel for Søby Skole.
Dog således, at administrationen anmodes om at beskrive de eksisterende scenarier med yderligere et skoleår (2015-16),
samt at beregne konsekvenserne af at delingstallet for de aldersintegrerede klasser er 40 i stedet for 35 elever. Endvidere
ønskes en belysning af de økonomiske konsekvenser af at frasælge børnehaven Molevitten i Søby og rumme elever og
børnehave indenfor de eksisterende rammer på skolen og i inspektørboligen. Endelig ønskes beregningen af
bundgrænsenormeringen for den integrerede børnehave i Søby ændret , således at der kun skal være to voksne til stede i
den mest besøgte halvdel af  dagen, når der er under 10 børn.
Ultimo januar eller primo februar afholdes der et temamøde om skolestruktur med efterfølgende kultur- og
socialudvalgsmøde. Ovennævnte beregninger skal foreligge en uge før mødet.
På denne baggrund sigtes der mod at der forelægges en indstilling til afgørelse på kommunalbestyrelsesmødet i februar
2011.
 
Administrationen 27. januar 2011:
Der foreligger genberegning af de økonomiske konsekvenser af forskellige skole- og pasningsscenarier. Se vedlagte
dokument 492-2011-4753. Der er indkaldt til temamøde i kommunalbestyrelsen den 3. februar 2011 kl. 15-18.
 
Kultur- og Socialudvalget, den 9. februar 2011:
Fraværende: Ingen
 
Karsten Landro, Jens Groth-Lauritsen, Jørgen Otto Jørgensen og Minna Henriksen stiller følgende forslag vedr. ny skole-
og børnepasningsstruktur til kultur- og socialudvalgets møde den 9. februar 2011:
1.
Scenarium 1 i ”Oplæg til temamøde i kommunalbestyrelsen”, dok nr. 492-2011-4753, tilrettet således:
 

Scenarium 1 implementeres pr. 1. august 2011.

 

Rise Skole og Søby Skole sammenlægges til én skole med 2 afdelinger pr. 1. august 2011.

Konsekvensen heraf er, at de 2 skoler får fælles skolebestyrelse, fælles ledelse, fælles MED-udvalg og fælles pædagogisk
råd. Der kan eventuelt oprettes forældreskoleråd for hver afdeling.
Minna Henriksen tager forbehold for dette delforslag.
 



Tildelingen af ressourcer til Rise Skole og Søby Skole tilrettes således:

Klassedannelse
Klassedannelsen, der anvendes som forudsætning for tildelingen, baseres på bosiddende elever i de 2 skolers nuværende
skoledistrikter minus elever, der går i Ærø Friskole.
 
Pædagogtimer:
Til hver klasse tildeles:
Pædagogskematimer, svarende til 1/2 x elevskematimetallet +
Pædagogskematimer, svarende til 1/2 x elevskematimetallet x (elevtal>16)/24
 
Konsekvensen heraf vil eksempelvis være, at en klasse med 16 elever vil have 1 pædagog til rådighed i den halve
undervisningstid, mens en klasse med 40 elever vil 1 pædagog til rådighed i den fulde undervisningstid.
 
Lærertimer
Til hver klasse tildeles:
Lærerskematimer, svarende til 1 x elevskematimetallet +
Lærerskematimer, svarende til 1 x elevskematimetallet x (elevtal>16)/24
 
Konsekvensen heraf vil eksempelvis være, at en klasse med 16 elever vil have 1 lærer til rådighed i den fulde
undervisningstid, mens en klasse med 40 elever vil have 2 lærere til rådighed i den fulde undervisningstid.
 
Elastik
Såfremt det beregnede elevtal i indskolings- eller mellemtrinsgruppen på enten Rise Skole eller Søby Skole udgør 41 – 43
elever eller 81 – 86 elever, undlades deling i 2 henholdsvis 3 klasser.
Til gengæld ydes en supplerende tildeling på 50 tkr. for hver elev, hvormed elevtallet overstiger 40 henholdsvis 80.
 
Konsekvensen af denne tildeling vil eksempelvis være, at der supplerende ydes 100 tkr. og 250 tkr., hvis der er henholdsvis
42 elever og 85 elever i en indskolings- eller mellemtrinsgruppe.
 

Knasten og Skibet lukkes pr. 31. juli 2012.

 

Ressourcetildelingen til den specialpædagogiske pulje under vicekommunaldirektøren tilpasses, så der opnås en
samlet besparelse på strukturændringen på 3,0 mio. kr. i skoleåret 2013/2014.

 

Der afsættes et engangsbeløb på 0,5 mio. kr. i en pulje under vicekommunaldirektøren til dækning af
implementeringsudgifter.

 
2.
Det tilrettede scenarium 1 fremlægges i høring i perioden 15. februar 2011 til 25. marts 2011, med henblik på behandling
af indkomne høringssvar og sagen i øvrigt i et ekstraordinært kultur- og socialudvalget den 5. april 2011, i
økonomiudvalget den 7. april 2011 og i kommunalbestyrelsen den 13. april 2011.
Høringsmaterialet lægges ud på kommunens hjemmeside og fremsendes direkte til brugerbestyrelser, MED-organer og
decentrale ledere for de 3 folkeskoler, Børnehusene, ungdomsskolen og musikskolen. Materialet fremsendes endvidere
direkte til Ærø Friskole og berørte personaleorganisationer.
 
Vicekommunaldirektøren anmoder udvalget om at overveje muligheden for at beskære scenarie 1 ved at fjerne de to
skolefeer, da der i forvejen er normeret med pædagoger i hele forløbet, og så til gengæld få en mindre besparelse på
puljen til specialundervisning. Beløbsmæssigt drejer det sig om 350 tkr.
 
Udvalget godkender, at der gennemføres en høring, som beskrevet ovenfor idet vicekommunaldirektørens forslag
indarbejdes i høringsmaterialet.
 
Kalle Matthiasen tog forbehold, idet han ikke havde modtaget de fires forslag inden mødet.
 



Administrationen, den 26. marts 2011:
Der er gennemført høringsrunde med høringsfrist den 25. marts 2011. De 39 høringssvar er vedlagt. Endvidere er vedlagt
en oversigt over høringssvarene, hvor vicekommunaldirektøren har udtrukket hovedsynspunkterne af de enkelte
høringssvar. Dette dokument tjener kun til at skabe overblik, da det ikke er fyldestgørende for så vidt angår argumentation
mv. i de enkelte høringssvar. Det skal derfor understreges, at det er høringssvarene i sin helhed, der bør danne baggrund
for den videre politiske behandling af sagen.
Vicekommunaldirektøren har endvidere vedlagt et notat om de nødvendige dispensationer fra lovgivningen, som den
foreslåede struktur vil kræve, samt en ansøgning baseret på kommunernes udfordringsret til at få dispensation fra
gældende lovgivning.
Kultur- og socialudvalget anmodes om stillingtagen.
 
Bilag
492-2011-
12548

Nødvendige dispensationer til ny skolestruktur

492-2011-
12551

Ansoegningsskema udfordringsrety 021110[1]

492-2011-
14552

Oversigt over høringssvar.pdf

492-2011-
12451

1. Høringssvar fra Anne Flintholm Sørensen

492-2011-
12619

2. Høringssvar fra Hanne Jørgensen

492-2011-
12620

3. Høringssvar fra medarbejderne i Molevitten

492-2011-
12669

4. Høringssvar fra Gro Madsen

492-2011-
13779

5. Høringssvar fra Ærøskøbing Børnehave

492-2011-
13780

6. Høringssvar fra Claus Svane

492-2011-
13882

7. Høringssvar fra MED-udvalg Søby og pædagogisk råd

492-2011-
14006

8. Høringssvar fra Berit Knudsen, Frank Pedersen, Dorte og Jimmy
Pietraszek

492-2011-
14072

9. Høringssvar fra Fælles-MED skole/kultur

492-2011-
14147

10. Høringssvar fra Bettina Jensen og Thomas Albertsen

492-2011-
14219

11. Hørringssvar fra Øhavets Lærerkreds

492-2011-
14220

12. Høringssvar fra BUPL

492-2011-
14263

13. Høringssvar fra Tove Rindom, m. fl.

492-2011-
14302

14. Høringssvar fra Ærø Friskoles bestyrelse



492-2011-
14303

15. Høringssvar fra Forældrerådet i børnehave og fritidsordningen
Molevitten

492-2011-
14309

16. Høringssvar fra Abelone & Carlo Panton-Madsen

492-2011-
14311

17. Høringssvar fra Gitte R. Jensen, Lillian Larsen m.fl.

492-2011-
14312

18. Høringssvar fra Gitte R. Jensen, Alice Olsen m.fl.

492-2011-
14316

19. Høringssvar fra Ole Finnerup

492-2011-
14349

20. Høringssvar fra Kirsten Ringgaard, Alice Olsen m.fl.

492-2011-
14353

21. Høringssvar fra Annette Finnerup

492-2011-
14363

22. Høringssvar fra Søby Erhvervsforening

492-2011-
14370

23. Høringssvar fra Susan Hinnum m.fl.

492-2011-
14396

24. Høringssvar fra Søby Skolebestyrelse

492-2011-
14401

25. Høringssvar fra personalet i Knasten og Skibet

492-2011-
14405

26. Høringssvar fra Pædagogmedhjælpernes Fagforening Fyn

492-2011-
14407

27. Høringssvar fra Bregninge Lokalråd

492-2011-
14413

28. Høringssvar fra Celestine Steinhardt, Sune Steinhardt m.fl.

492-2011-
14418

29. Høringssvar fra Rune Schmidt og Kirsten Ringgard Jensen

492-2011-
14481

30. Høringssvar fra Børnehusenes lederteam

492-2011-
14482

31. Høringssvar fra Børnehusenes lokale MEDudvalg

492-2011-
14483

32. Høringssvar fra Børnehusenes forældrebestyrelse

492-2011-
14485

33. Høringssvar fra Gitte Jensen

492-2011-
14508

34. Høringssvar fra Rise skolebestyrelse, ledelse og MED udvalg

492-2011-
14509

35. Høringssvar fra Michael Banke og Kivi Simone LaBoube



492-2011-
14511

36. Høringssvar fra Bestyrelsen for Rise Skoles Venner

492-2011-
14516

37. Høringssvar fra Marstal Skolebestyrelse

492-2011-
14517

38. Høringssvar fra Marstal Skoles MED-udvalg

492-2011-
14518

39. Høringssvar fra Louise og Lars Rahbek, m.fl.

492-2011-
14519

Underskrifter tilhørende Høringssvar nr. 39

 
 
 
 

Bilag

7. Høringssvar fra MED-udvalg Søby og pædagogisk råd

31. Høringssvar fra Børnehusenes lokale MEDudvalg

20. Høringssvar fra Kirsten Ringgaard, Alice Olsen m.fl.

11. Hørringssvar fra Øhavets Lærerkreds

19. Høringssvar fra Ole Finnerup

13. Høringssvar fra Tove Rindom, m. fl.

25. Høringssvar fra personalet i Knasten og Skibet

38. Høringssvar fra Marstal Skoles MED-udvalg

12. Høringssvar fra BUPL

3. Høringssvar fra medarbejderne i Molevitten

5. Høringssvar fra Ærøskøbing Børnehave

36. Høringssvar fra Bestyrelsen for Rise Skoles Venner

22. Høringssvar fra Søby Erhvervsforening

Ansoegningsskema udfordringsrety 021110[1]

29. Høringssvar fra Rune Schmidt og Kirsten Ringgard Jensen

Nødvendige dispensationer til ny skolestruktur

33. Høringssvar fra Gitte Jensen

35. Høringssvar fra Michael Banke og Kivi Simone LaBoube

8. Høringssvar fra Berit Knudsen, Frank Pedersen, Dorte og Jimmy Pietraszek

23. Høringssvar fra Susan Hinnum m.fl.

24. Høringssvar fra Søby Skolebestyrelse

9. Høringssvar fra Fælles-MED skole/kultur



28. Høringssvar fra Celestine Steinhardt, Sune Steinhardt m.fl.

4. Høringssvar fra Gro Madsen

34. Høringssvar fra Rise skolebestyrelse, ledelse og MED udvalg

32. Høringssvar fra Børnehusenes forældrebestyrelse

6. Høringssvar fra Claus Svane

30. Høringssvar fra Børnehusenes lederteam

15. Høringssvar fra Forældrerådet i børnehave og fritidsordningen Molevitten

27. Høringssvar fra Bregninge Lokalråd

17. Høringssvar fra Gitte R. Jensen, Lillian Larsen m.fl.

14. Høringssvar fra Ærø Friskoles bestyrelse

37. Høringssvar fra Marstal Skolebestyrelse

18. Høringssvar fra Gitte R. Jensen, Alice Olsen m.fl.

39. Høringssvar fra Louise og Lars Rahbek, m.fl.

Underskrifter tilhørende Høringssvar nr. 39

10. Høringssvar fra Bettina Jensen og Thomas Albertsen

1. Høringssvar fra Anne Flintholm Sørensen

Oversigt over høringssvar.pdf

16. Høringssvar fra Abelone og Carlo Panton-Madsen

26. Høringssvar fra Pædagogmedhjælpernes Fagforening Fyn

21. Høringssvar fra Annette Finnerup

2. Høringssvar fra Hanne Jørgensen



Punkt 1: Beslutning
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Kultur- og Socialudvalget, den 5. april 2011:
Fraværende: Ingen
 
På baggrund af høringen af oplægget om fremtidig skole- og pasningsstruktur i Ærø Kommune, der er gennemført i
perioden 12.02.11 – 25.03.11, anbefaler borgmesteren følgende:
 
 

1. Rise Skole og Søby Skole opretholdes som selvstændige skoler med hver sin skolebestyrelse, hver sin ledelse, hver
sit pædagogiske råd og hver sit MED-organ.

 

2. Søby Skole og børnehavedelen i Molevitten sammenlægges pr. 01.08.11 i henhold til § 24a i folkeskoleloven.
Alternativt nedlægges børnehavedelen i Molevitten.

 

3. Fritidstilbuddet til skolebørn i Molevitten nedlægges pr. 31.07.11. Der etableres skolefritidsordning på Søby Skole
pr. 01.08.11 i henhold til § 3, stk. 4, i folkeskoleloven.

 

4. Stillingen som leder af Søby Skole opslås ledig til besættelse pr. 01.08.11.

 

5. Knasten og Skibet lukkes pr. 31.07.12. Der etableres skolefritidsordning på Rise Skole pr. 01.08.12 i henhold til § 3,
stk. 4, i folkeskoleloven.

 

6. Lokale segregerede specialundervisningstilbud til folkeskolebørn med generelle indlæringsproblemer samles med
virkning fra skoleåret 12/13 på Marstal Skole.

Andre lokale segregerede specialundervisningstilbud til folkeskolebørn samles med virkning fra skoleåret 12/13 på Søby
Skole.
 

7. Der indføres en ny fælles tildelingsmodel for alle kommunens folkeskoler med virkning fra skoleåret 12/13.

Tildelingsmodellen skal opmuntre til aldersintegreret undervisning på skoler med et lille elevtal pr. årgang.
Modellen skal sikre faglig bæredygtighed på alle kommunens folkeskoler.
Direktionen udarbejder oplæg til den nye tildelingsmodel.
 

8. Der ydes økonomisk kompensation til implementering i skoleåret 12/13.

Direktionen udarbejder oplæg herom.
 

9. Med henblik på at styrke den faglige bæredygtighed opfordres kommunens folkeskoler til at samarbejde om
anvendelsen af personaleressourcerne.

 



10. Direktionen udarbejder et samlet oplæg om den økonomiske konsekvens af ovenstående tiltag. Totalt set skal
tiltagene resultere i en udgiftsreduktion på min. 3 mio. kr. i skoleåret 15/16.

 

11. Der nedsættes en fokusgruppe, bestående af vicekommunaldirektøren, lederne af berørte institutioner samt
medarbejderrepræsentanter fra berørte institutioner. Fokusgruppens eksakte sammensætning afgøres af direktionen.

Fokusgruppen drøfter ovenstående pkt. 5 – 10, og afgiver udtalelse herom til kultur- og socialudvalget.
 

12. Direktionens oplæg vedr. pkt. 7, 8 og 10, og fokusgruppens udtalelse forlægges kultur- og socialudvalget den 14.
juni 2011.

 
Kultur- og Socialudvalget:
Godkender borgmesterens anbefaling med følgende bemærkninger:

Skolerne har frihed til at påbegynde implementering allerede i 2011/12 af de nye pædagogiske metoder, herunder
samlæsning af flere klassetrin og rullende skolestart indenfor lovgivningens og de nuværende økonomiske rammer.
Ved implementering af punkt 2 og 3 tages der udgangspunkt i serviceniveauet beskrevet i høringsmaterialet af 15.
februar 2011.
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